段不适合由上市公司进行投资。2015年7月20日，公司第五届董事会第五十三次会议审议通过《关于转让控股子公司部分股

权的议案》，同意将所持有融云60%的股权以360万元的价格转让给云中融信，公司持有云中融信的股权比例为15%。根据

公司内部创新创业的相关规则，对于在云中融信设立之前由上市公司所进行的投入（1,979.52万元）由云中融信全部承担。

2016年1月7日，公司第五届董事会第六十八次会议审议通过《关于对参股公司进行增资的议案》，与天津融云共同出资

4,000万元对云中融信进行同比例增资。增资完成后，融云公司注册资本为4,600万元，其中神州泰岳持股比例为15%；天津

融云持股比例为85%。

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司积极履行社会责任，将追求利润和承担社会责任有机的融合在一起，和整个社会的发展和谐同步，用爱心回馈社会。

自2010年至今已累计向中国青少年发展基金会（以下简称“中国青基会”）捐款110万元，其中，在河北、河南省援建三所希

望小学，并资助一所学校援建“希望工程快乐体育园地”和“希望工程快乐音乐教室”项目。具体情况如下：

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2015 年年度报告全文

57

2010年公司与中国青基会签署合作协议，援建河北省承德市平泉县凤凰岭镇一所希望小学，资助费用共计40万元，小学

已于同年年底竣工并投入使用。

2011公司一行赴平泉县凤凰岭镇神州泰岳希望小学举行落成仪式，并为该学校捐赠“希望工程快乐体育园地”和“希望工

程快乐音乐教室”项目，资助费用共计5万元。同年，资助河北省顺平县高于铺镇一所希望小学，资助费用共计40万元，小学

已于2013年底投入使用。

2015年公司计划在河南省洛阳市汝阳县三屯镇再援建一所希望小学，资助金额25万元，目前该学校已立项援建。

具体事项详见披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）相关公告。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2015 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 597,627,495 45.02% 0 0 282,949,844 -36,344,778 246,605,066 844,232,561 42.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 597,627,495 45.02% 0 0 282,949,844 -36,344,778 246,605,066 844,232,561 42.33%

其中：境内法人持股 12,367,491 0.93% 0 0 5,854,310 -705,529 5,148,781 17,516,272 0.88%

   境内自然人持股 585,260,004 44.09% 0 0 277,095,534 -35,639,249 241,456,285 826,716,289 41.45%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 729,854,040 54.98% 0 0 380,970,797 39,422,528 420,393,325 1,150,247,365 57.67%

1、人民币普通股 729,854,040 54.98% 0 0 380,970,797 39,422,528 420,393,325 1,150,247,365 57.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,327,481,535 100.00% 0 0 663,920,641 3,077,750 666,998,391 1,994,479,926 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产业绩补偿股票回购注销，减少5,291,470股；

2、报告期内，公司实施资本公积金转增股本方案，每10股转增5.020004股，合计转增663,920,641股；

3、报告期内，因自主行权新增股份8,369,220股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已经过公司董事会及股东大会审议通过。

   北京神州泰岳软件股份有限公司 2015 年年度报告全文

59

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

以上变动情况均已办理完成相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数由年初的1,327,481,535股变更至1,994,479,926股，变动幅度为50.25%，对公司最近一期基本每

股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股股东的每股净资产等财务指标相应产生变动。具体详见第二节“主要会计数

据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况